ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2021 г.                                         г. Аксай                         №

О внесении изменений в

постановление Администрации

Аксайского городского поселения от

30.05.2016 № 344«Об утверждении

нормативных затрат на обеспечение

функций Администрации Аксайского

городского поселения и

подведомственных им казенным

учреждениям»

В целях актуализации информации, необходимой для осуществления

планирования затрат, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского

городского поселения от 30.05.2016 № 344 «Об утверждении нормативных затрат

на обеспечение функций Администрации Аксайского городского поселения и

подведомственных им казенным учреждениям», изменения, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации Аксайского городского

поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Аксайского городского поселения Д.А. Бобкова.

         Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                А.М. Агрызков

Постановление вносит

финансовый отдел

Администрации Аксайского

городского поселения

Приложение к постановлению

Администрации Аксайского

городского поселения

от «____»_______2020г. №_____

Изменения, вносимые в приложение «Нормативные затраты на обеспечение

функций  Администрации Аксайского городского поселения  и

подведомственных им казенных учреждений»

1. Раздел 2.  «Нормативы обеспечения функций Администрации и казенных

учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение

основных средств в сфере информационно-коммуникационных технологий»

изложить в следующей редакции:

«2. Нормативы обеспечения функций Администрации и казенных учреждений,

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение основных средств

в сфере информационно-коммуникационных технологий

Наименование

должности

Вид основного

средства

Количество Цена

приобретени

я, руб.

Срок

эксплуатац

ии, лет

Все группы,

категории

должностей

Сервер Не более 2

комплектов на

администрацию

( учреждение)

не более

150 000,00

5

Высшая группа

должностей

муниципальной

службы

Ноутбук (в

комплекте) не

более 10 кг для

автоматической

обработки

данных

Не более 1

комплекта в

расчете на

одного

муниципального

служащего

не более

70 000,00

5

Главная и

ведущая  группа

должностей

муниципальной

службы,

руководитель

учреждения

Ноутбук (в

комплекте) не

более 10 кг  для

автоматической

обработки

данных

Не более 1

комплекта в

расчете на

одного

муниципального

служащего

не более

50 000,00

5

Высшая группа

должностей

муниципальной

службы

Планшетный

компьютер

Не более 1

комплекта в

расчете на

одного

муниципального

служащего

не более

60 000,00

5

Высшая группа

должностей

муниципальной

службы

Компьютер

персональный в

сборе

Не более 1

комплекта в

расчете на

одного

не более

80 000,00

5

муниципального

служащего

Главная группа

должностей

муниципальной

службы,

руководитель

учреждения

Компьютер

персональный в

сборе

Не более 1

комплекта в

расчете на

одного

муниципального

служащего

не более

70 000,00

5

Иные группы

должностей

муниципальной

службы,

технические

работники,

специалисты

учреждения

Компьютер

персональный в

сборе

Не более 1

комплекта в

расчете на

одного

муниципального

служащего,

технического

работника

не более

60 000,00

5

Все группы,

категории

должностей

Принтер с

функцией

черно-белой

печати

Не более 1

единицы в

расчете на

одного

работника

не более

25 000,00

5

Главная группа

должностей

муниципальной

службы

Принтер

струйный с

функцией

цветной печати

Не более 1

комплекта в

расчете на

одного

муниципального

служащего

Не более

100 000,00

5

Все группы,

категории

должностей

Сканер Не более 1

комплекта в

расчете на

одного

работника

не более

10 000,00

5

Все группы,

категории

должностей

Многофункцио

нальное

устройство

размера А4

Не более 1

единицы в

расчете на

одного

работника

не более

50 000,00

5

Главная группа

должностей

муниципальной

службы,

руководитель

учреждения

Многофункцио

нальное

устройство

размера А3

Не более 1

единицы в

расчете на

одного

муниципального

служащего

не более

120 000,00

5

Все группы,

категории

должностей

Сетевой фильтр 1 на рабочую

станцию

не более

3 000,00

рублей

включительн

о за 1

5

единицу

Все группы,

категории

должностей

Мобильный

носитель

информации

(USB/флэш-

карта, карта

памяти)

Не более 1

единицы в

расчете на

одного

работника

не более

1 000,00

рублей

включительн

о за 1

единицу

3

Все группы,

категории

должностей

Источник

бесперебойного

питания

1 на рабочую

станцию

не более

7 000,00

рублей

включительн

о за 1

единицу

3

Все группы,

категории

должностей

Телефонный

аппарат

Не более 1

единицы в

расчете на одно

рабочие место

не более

3 500,00

5

Иные основные средства в сфере информационно-коммуникационных

технологий, не указанные в данном приложении приобретаются в пределах

доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций

Администрации и казенных учреждений.»;